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URZ^ZENIG DO ŁĄCZENIA ELEMENTÓW ODUDO//Y PRZYRZEC;/ POMIAROWYCH NA
PRASIE PNEUMATYCZUEO

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do łączenia elementów obudowy przyrządów
pcmiaruwych na prasach pneumatycznych. Leczenie elementów obudowy przyrządów pomiaro¬
wych na prasach polega na dociśnięciu do obudowy brzegu ramki obejmującej obrzeże osło¬
ny zakrywającej tarczę podziałową. Łączenie elementów obudowy odbywa się ręcznie na pra¬
sach balansowych. Przyrząd w obudowie umieszcza się w gnieździe i podsuwa rgcznio pod
stempel prasy uruchamianej ręcznie, a po zaciśnięciu ramki ręcznie odsuwany z pod stem¬
pla. Praca ta jest ciężka, męczącą i mało wydajna, a przy tym niebezpieczna. Dokładność
zamknięcia elementów obudowy zależy od użytej siły obsługującego, co powoduje bądź nie¬
szczelność zamknięcia będź uszkodzenie obudowy czy osłony tarczy.

Istota wynalazku polega na tym, że na płycie roboczej urządzenia do łęczenia ele¬
mentów obudowy na prasie pneumatycznej ma umieszczoną prowadnicę z podłużnym otworom
pokrywającym się z otworem w płycie, a pod płytą znajduje się siłownik, którego tłoczys-
ko jest połączone przegubowo z podstawą gniazda* Za prowadnicą urządzenie ma element regu¬
lacji położenia gniazda, w korpusie którego znajduję się dwie rozstawione symetrycznie pod
kątem rozwartym śruby nikroraetryczne, na końcu których w miejscu styku elementu z gniazdem
znajdują się kulki,

Przez umieszczenie siłownika pod płytą i połączenie go przegubowo poprzez otwór
w prowadnicy i płycie z podstawą gniazda, uzyskano zwartą, nieskomplikowaną konstrukcję
urządzenia, zaś element regulacji położenia gniazda zapewnia dokładnie współosioweVgniazda
względem stempla prasy. Ha tro istotne znaczenie z uwagi na wymienialność gniazda i stempla
w zależności od wymiarów zamykanych obudów. Obsługa urządzenia ogranicza się do wkładania
i wyjmowania obudowy w gniazdo w przestrzeni poza stenplem prasy i uruchamianiu np, ra
pomocą przycisków dosuwu, od suwu) gniazda^ oraz ruchu stempla. Urządzenie zapov;nia dokładność
zamykania obudów, bezpieczną i wydajno prac^ oraz eliminuje uszkodzenie obudów.
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»Vynalazek zostanie bliżoj objaśniony na podstawie przykładu wykonania pokazanyn
na rysunku, ma którym fig.l przedstawia widok ż boku urzeczenia, fig.2 przedstawia
w powiększeniu widok z góry części gniazda z częściowym przekrojeni alomontu regulacji
położenia, a fig*3 - w powiększeniu widok z boku trzpienia łączącego gniazdo z siłow¬
nikiem.

Urządzenie do łączenia elementów obudowy na prasie pneumatycznej składa się | z
wymiennego stempla 1, gniazda 5,3 złożonego z części wymiennej 5, w której umieszcza
się obudowy 6 i podstawy 8 połączonej rozdzielnie z częścią wymienne np. śrubami llf
oraz z płyty roboczej 2 z podłużnym otworem. Na płycie roboczej 2 znajduje się prbwadT
nica 4 z podłużnym otworem pokrywającym się z otworem w płycie roboczej• F'ud płytę
roboczą 2 jest umieszczony siłownik pneumatyczny 3, którego tłoczysko 7; jest połączone
rozłącznie z podstaw.*? 3 gniazda za pomoce trzpienia J, w którym w niejscu połączenia
z tłoczyskiem znajduje się przegub obrotowy 10. Siłownik 3 prowadzi gniazdo 5,3
wzdłuż otworów w płycie i prowacJnicy. Na płycie roboczej 2 za i przed prowadnicę 4
znajdują sij elementy nastawcze 12 i 13 będące zderzakami, przy czym element 13 ?:naj-
dujgcy się za prowadnicą stanowi element rogulacji położenia gniazda. .7 korpusie teqo
elementu 13 są dwie rozmieszczone symetrycznie pod kątem rozwartym, korzystnie 2/3 3C
rad, śruby nikrnmetryczne 14 kontaktujące się z powierzchnia podstawy 3 gniazda za
pomocą, kulki 15. Elementy nastawne 12 i 13 reguluję przesuwanie się gniazda 5,3 wydłuż)
prowadnicy , a element 13 dodatkowo umożliwia dokładne współosiowe ustawienie gniazdo
względon stempla 1. Urządzenie możo być sterowane elektrycznie za pomocą np. przycis¬
ków lub automatycznie.

Urządzenie działa następująco /przy sterowaniu elektrycznym/: przód uruchomia¬
niem urządzenia gniazdo 5,8 znajduje się zawsze w części przedniej urządzenia poza
stemplom 1 prasy w miejscu bezpiecznym dla obsługi. Po założeniu odpowiedniego d;.i
kształtu i wymiarów obudowy stempla 1 i części wymiennej 5 gniazda i włożeniu obudowy
do gniazda następuje załączenie zasilania, oraz uruchomienie za po^ocn przycisku cyklu
pracy urządzenia. Gniazdo 5,0 zostaje przesunięto pod stempel 1, a ruch stęplai w dół
powoduje zaciśnięcie elementów obudowy 6. Następnie stempel 1 podnosi się dp góry, a
gniazdo {3 zostaje wysunięte : spod stempla w kierunku czoła urządzenia i po wyjęciu
obudowy następuje powtórzenie operacji. Poszczególne operacje są przedzielone zwłoką
czasową niezbędną do ich przeprowadzenia np. zwłoka dla zamknięcia obudowy przez
stempel i wymiany obudowy już zamkniętej na niezamkniętą.

Zastrzeżenie patentowe

1* Urządzenie do łączenia elementów obudowy przyrządów pomiarowych na prasie pneuma¬
tycznej zaopatrzonej w wymienny stempel i gniazdo do 'Umieszczania obudowy, płytę
roboczą i siłownik pneumatyczny prowadzący gniazdo, znamienne tym,
że na płycie roboczej /2/ ma umieszczoną prowadnicę /4/ z podłużnym otworem, a pod
płytą /2/ znajduje się siłownik /3/f którego tłoczysko /7/ jest połączone przegubowo
z podstawą /8/ gniazda oraz za prowadnicą /4/ ma element regulacji położenia /13/
gniazda, w którego korpusie są dwie rozstawione symetrycznie pod kątem rozwartym
śruby mikrometryeżne /14/.

2. Urządzenie według zastrz.l, znamienne t y m, że w miejscu styku jego
śruby mikrometrycznej /14/ elementu regulacji położenia /12/ z powierzchnią gniazda /b)
znajduje się kulka/15/. !
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